
 

 

David Novák je muž ve věku kolem 35 let, původem z České republiky. Vystudoval stavební 

inženýrství na technické univerzitě a řadu let pracoval na pozici projektového manažera ve 

stavebnictví. Je praktický, pečlivý a přemýšlivý člověk s analytickým pohledem na svět. Jeho 

každodenní život se skládá z projektových schůzek, plánů, výkazů a řízení týmů na 

staveništích. 

 

  

David žije spíše samotářsky. V minulosti měl několik 

vážnějších vztahů, ale nikdy žádný nepřerostl v něco 

trvalého. Přestože je společensky uznávaný a 

profesionálně úspěšný, v soukromí často cítí, že mu v 

životě něco chybí — pocit naplnění, autenticity nebo 

hlubšího spojení sám se sebou. 

 

 

 

 

Koupě domu 

David si vždycky přál žít někde stranou ruchu velkoměsta. Když objevil v nabídce starý dům na 

samotě, neváhal. Byl levný, opuštěný a dýchal dávnou historií – přesně to, co hledal. 

Po pár týdnech se pustil do vyklízení půdy. Byla plná zaprášených krabic, starých židlí a mezi tím 

vším... velké, masivní zrcadlo v ozdobném rámu. Vypadalo zvláštně – jako by bylo starší než samotný 

dům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Když David rukávem setřel vrstvu prachu z matného skla, zatajil dech. V zrcadle stála žena – nádherná, 

sebevědomá, sexy – ale její oči, její výraz, byl jeho. Zmatený ustoupil, ale obraz ženy zrcadlil každý 

jeho pohyb.  

Najednou se mu zatmělo před očima, hlava se 

mu zatočila, a než stačil cokoliv říct, ztratil 

rovnováhu. 

Probudil se o chvíli později – ale něco bylo 

jinak. 

Když se znovu podíval do zrcadla, viděl tam 

muže: sebe, jak ho znal. Ale když sklonil zrak 

na své tělo... bylo jiné. Hebká kůže, štíhlé nohy 

v síťovaných punčochách, krátká kožená 

minisukně, vysoké kozačky. Jeho vlastní ruce 

byly jemné a elegantní. 

Byl... ženou. Tou ženou ze zrcadla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

David – nebo spíš teď Diana, jak si začal v duchu říkat – 

chvíli stál bez hnutí, fascinovaný tím, co se stalo. Pak se 

usmál. 

Uvědomil si, jakou dostal šanci. Nový začátek. Nový 

život. 

Objevování nového světa 

Nejdřív se musel naučit pohybovat v novém těle. 

Chůze na podpatcích byla výzva, ale Diana byla 

odhodlaná. Strávil hodiny před zrcadlem – zkoušel 

výrazy, pózy, smích, dokonce i flirtování. 

Zmatek a první rozhodnutí 

Po první nečekané proměně stála Diana – nově 

zrozená z Davidova těla – před obrovským 

problémem. 

Ve starém domě, obklopena tichými stěnami a 

potemnělým podkrovím, horečně přemýšlela. 

Kde je David? 

Co řeknu sousedům, úřadům? 

Co jeho práce? Hypotéka? 

V hlavě se jí honily tisíce otázek. David byl stavební inženýr – práce, která zajišťovala jeho 

stabilitu a příjem potřebný na splácení domu. Zmizení bez vysvětlení by znamenalo 

katastrofu. 

A tak, zmítaná panikou a touhou po řešení, se rozhodla: 

Musím to zkusit znovu. Musím zjistit, jestli se můžu vrátit. 

První pokus o návrat 

Večer, s bijícím srdcem, vystoupala na půdu, kde se staré zrcadlo lesklo v šeru. 

Stoupla si před něj, zavřela oči a tiše pronesla: 

„Chci zpět. Chci být zase Davidem.“ 

Zrcadlo se nejprve nehýbalo. Ale pak, jako by zaslechlo její přání, zahalilo prostor mlžným 

oparem a prudce jí roztočilo hlavu. Svět kolem zmizel – a když se probrala, opět měla mužské 

ruce, široká ramena a známou sílu v těle. 

 

 

 



 

 

Byla zpět – Davidem. 

Den plný zamyšlení 

Následující den na stavbě byl však jiný. David se fyzicky účastnil práce – kontroloval betonáže, 

komunikoval s dělníky – ale jeho mysl byla někde jinde. V hlavě se mu vracel včerejší zážitek: 

jemnost pohybů, nová citlivost smyslů, lehkost šatů, tanec podpadků na prknech půdy. A hlavně 

ten neskutečný pocit svobody, vzrušení a nové identity. 

Nemohl se soustředit. Každý hluk kladiva, každý hluk míchačky byl jen vzdálenou ozvěnou 

jeho vlastních myšlenek. 

„Co když... co když bych mohl zkusit tu proměnu znovu?“ 

„Co když tam je víc, než jsem si myslel?“ 

„Co když tam čeká něco, co teprve musím objevit?“ 

Opět na půdě 

Po práci, sotva zaparkoval auto před domem, zamířil přímo na půdu. 

Neváhal ani minutu. Stoupl si před zrcadlo, zavřel oči a s tichou prosbou vyslovil: 

„Chci zpět... stát se opět Dianou.“ 

Zrcadlo zablikalo tajemnou září a obalilo ho známým teplem. Závratě, světlo, a pak... 

Když otevřel oči, znovu se ocitl v těle krásné, smyslné ženy. Jeho dlouhé vlasy se zaleskly v 

měsíčním světle, jeho kůže byla jemná, jeho tělo ladné a pružné. Diana se usmála – tentokrát 

vědomě. Nebyla to náhoda. Byla to možnost. Volba. 

A tentokrát měla v plánu ji naplno prozkoumat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

První kroky ve městě 

Diana, čerstvě proměněná, stála chvíli před starým domem a vdechovala noční vzduch. 

Poprvé v životě – nebo spíš ve svém novém životě – zamíří do města jako žena. 

Nákupy 

První zastávkou bylo obchodní centrum. 

Vybírala si srdcem: 

• černé upnuté šaty, které kopírovaly její 

nové křivky, 

• kratičkou minisukni, která jí připadala 

odvážná a osvobozující, 

• lodičky na vysokých podpatcích, ve 

kterých si připadala jako bohyně, 

• jemné krajkové prádlo, které si s lehkou 

rozpaky ale zároveň s rostoucí hrdostí 

schovala do košíku. 

Nakonec se zastavila i v oddělení make-upu. 

S pomocí usměvavé prodavačky si koupila 

základní věci: rtěnku, řasenku, lehký make-up 

a parfém s jemnou květinovou vůní. 

Když vyšla z obchodu, kompletně převlečená 

a s lehkým líčením, byla z ní úplně jiná žena. 

A cítila se báječně. 

 

Objevování ženskosti 

Každý krok na ulici byl pro Dianu zážitkem. Vítr jí pohrával s vlasy, měkký dotek oblečení na 

její pokožce jí připomínal, jak jinak se všechno vnímá. 

Muži na ulici se za ní nenápadně otáčeli, ženy jí věnovaly krátké, hodnotící pohledy. 

Diana se začala cítit neuvěřitelně živá. Takhle to vypadá být obdivovaná. 

Takhle chutná svoboda. 



 

 

Večerní bar 

Město už bylo ponořené do světel. 

Diana, stále rozechvělá novostí 

každého pohledu a pohybu, zamířila 

do nedalekého baru. 

Usadila se k pultu, objednala si 

sklenku červeného vína a nechala se 

unášet atmosférou večera. 

Hudba, smích, šum hlasů – všechno 

působilo jako magický svět, do 

kterého právě vstoupila. 

A tehdy... 

se vedle ní objevil on. 

Vysoký, tmavovlasý muž s 

přitažlivým úsměvem a očima, ve 

kterých se odráželo vřelé světlo. 

„Promiňte, jste tady sama?“ zeptal 

se, jeho hlas byl měkký a přátelský. 

Diana se usmála – trošku nervózně, 

ale i okouzleně. 

„Teď už ne,“ odpověděla tiše. 

 

Jmenoval se Adam. 

Začali si povídat – o všem možném: o hudbě, o městě, o snech, o životě. 

Adam byl jiný než ostatní. 

Neposkytoval Dianě jen obdivné pohledy – skutečně jí naslouchal. Vnímal ji. Smál se s ní. 

A Diana, naprosto poprvé, pocítila něco, co ji zaskočilo: opravdové motýlky v břiše. 

První rande 

Ještě toho večera, kdy se v baru potkali, Adam navrhl: 

„Co kdybychom se někdy potkali znovu? Třeba... zítra?“ 

Diana, rozechvělá novými pocity, souhlasila bez váhání. 

Další den strávila pečlivou přípravou. 

Znovu vystoupala na půdu – v bezpečí svého domu – a proměnila se v Dianu, pokud nebyla 

už. Tentokrát se oblékla do vzdušných šatů, decentně se nalíčila a vybrala si jemné sandálky 

na podpatku. 

Cítila se krásná a naplněná očekáváním. 



 

 

Sešli se v malé kavárně na okraji města. Adam přinesl květinu – jednu jedinou bílou růži. 

Nebylo v tom nic kýčovitého, jen čistá, jednoduchá pozornost, která Dianu dojala. 

Povídali si celé hodiny. Smáli se, svěřovali si maličkosti ze života, rozplétali nitky svých snů 

a přání. 

Když se večer skláněl ke konci, Adam ji jemně vzal za ruku. Její srdce poskočilo. 

Bylo to tak přirozené... a tak správné. 

Sbíhání cest 

Následující týdny byly jako z pohádky. 

Každý večer, kdy David nemusel být na stavbě, se měnil v Dianu a trávil čas s Adamem. 

Chodili na procházky podél řeky, na večeře při svíčkách, do kina. Adam Dianu obdivoval — 

její jemnost, vřelost, ale i jiskřivou radost ze života. A Diana, každým dnem, cítila, že s 

Adamem nachází něco, co nikdy předtím nezažila: 

pravou lásku. 

Rozpolcenost 

Život Diany a Davida se stal neobvyklou rutinou. 

Přes den David na stavbě – v helmě, v reflexní vestě, mezi prachem a hlukem strojů. 

Večer doma, na půdě, rychlá proměna – a znovu Diana: šaty, jemné líčení, vysoké podpatky, 

romantické večery s Adamem. 

Zpočátku jí to připadalo vzrušující. Jako by žila dva životy – racionální, pevně ukotvený ve 

světě staveb a projektů, a druhý... jemný, vřelý, plný lásky a emocí. 

Ale čím víc času plynulo, tím víc ji to začínalo trápit. 

Pochybnosti a tíha rozhodnutí 

Jednoho rána, když si v zrcadle zapínala košili a chystala se do práce jako David, se na sebe 

podívala a ucítila zvláštní prázdno. 

To nejsem já. 

To už není moje pravé já. 

Večer, když byla s Adamem v objetí, když ji hladil po vlasech a šeptal jí něžná slova, cítila, 

jak jí srdce přetéká láskou. A věděla: 

Tady patřím. 

Ale jak to vysvětlit světu? 

Jak vysvětlit Adamovi, že její existence je svázaná s magií starého zrcadla? 

Jak říct, že David i Diana jsou vlastně jeden a tentýž člověk? 

A hlavně – jak se rozhodnout? 

Pokračovat ve dvojím životě znamenalo žít v neustálém strachu z odhalení. 

Ale úplně se vzdát Davida znamenalo zavrhnout minulost, jméno, kariéru... a stát se někým 

novým napořád. 



 

 

Srdce ukazovalo cestu 

Jednoho večera, seděli s Adamem na verandě pod hvězdami. Adam ji držel za ruku a vyprávěl 

o tom, jak se těší na jejich dítě, jak chce vybudovat dům, zasadit strom, mít život plný radosti 

a lásky. Diana se mu dívala do očí. A tehdy si uvědomila, že odpověď je vlastně jednoduchá. 

Kde je láska, tam je domov. 

Adam ji miloval jako Dianu. A ona milovala jeho. Bez podmínek, bez přetvářky. 

První intimní chvíle 

Jednoho večera, když ji Adam doprovázel k domu, déšť jemně pokropil chodníky. 

Stáli chvíli na verandě, kapky vody jim leskly vlasy i řasy. Adam se jí podíval do očí. Beze 

slov, jen jemným gestem ji přitáhl k sobě. Polibek byl něžný, objevující – a přesto v sobě nesl 

sílu citů, které rostly mezi nimi. 

Diana cítila, jak se v ní mísí nervozita s touhou, jak se její nové tělo chvěje očekáváním. 

Později, v teple domu, kde v krbu praskal oheň, se jeden druhému odevzdali. Adam byl jemný 

a pozorný, trpělivý v každém doteku. Diana objevovala své nové tělo se směsicí údivu a 

potěšení. Každý vjem byl silnější, každá emoce hlubší. Bylo to, jako by všechny staré hranice 

zmizely. 

Tehdy, v Adamově náručí, Diana pochopila: 

už nikdy nebude stejná. 

A ani nechce být. 

Tajemství pod střechou 

Adam měl Dianu rád čím dál víc. Její úsměv, hluboký pohled, něžnost v každém gestu — 

všechno na ní ho přitahovalo. 

Cítil, že jejich vztah roste v něco výjimečného, a rozhodl se ji jednoho dne překvapit. 

Přijel k jejímu domu dříve, než obvykle — s kyticí v ruce a lehkým napětím v hrudi. 

Diana tam ale ještě nebyla. 

Nechtěl odejít, a tak ho napadlo počkat za rozkvetlým keřem růží a čekal na překvapení v pravý 

čas. Ale to, co se stalo pak, ho zcela vyvedlo z míry. 

Po chvíli totiž viděl, jak k domu přijelo Dianino auto, avšak nevstoupila ona — ale muž. 

Cizí, vysoký, s rozhodným krokem. Adam si ho nikdy předtím nevšiml. 

„Kdo to sakra je?“ pomyslel si. Žárlivost se mu stáhla kolem žaludku. Sledoval ho potichu, 

krok za krokem. Muž zamířil nahoru po schodech — a Adam tiše šel za ním, až do podkroví. 

Schoval se za staré trámoví a odtamtud měl výhled jako z divadelní lóže. 

Muž přistoupil k velkému zrcadlu… a Adam s hrůzou sledoval, jak se proměnil ve Dianu. 

Zůstával nehybný jako socha. 

Když se zrcadlo utišilo, stála tam — jeho Diana. Jako by se nic nestalo. 

Oblékla se, nanesla make-up, jako by šla na obyčejné rande. 



 

 

Adam měl tisíc otázek, ale nezmohl se ani na slovo. 

Zůstal ukrytý až do chvíle, kdy Diana odešla. Teprve potom se vykradl ven. 

Ticho mezi slovy 

Na schůzce se Adam snažil působit jako obvykle. Objal ji, usmál se, dokonce ji políbil. 

Ale uvnitř ho svíralo cosi, čemu nerozuměl. Zmatek. Strach. Pocit zrady? 

„Co jsem vlastně viděl?“ přemítal. „Kdo je Diana? Kdo je ten muž? A co bylo to zrcadlo...?“ 

Diana si jeho napětí nevšimla — nebo nechtěla vidět. Večer probíhal jako jindy: smáli se, drželi 

se za ruce, sdíleli plány. Ale v Adamově mysli to vřelo. Každý její pohled si spojoval s tím, co 

viděl. Každé gesto měřil. Každé slovo přehodnocoval. 

A přesto — cítil, že ji miluje. 

Ruka do neznáma 

Adam nedokázal spát. Obraz z předešlého večera ho pronásledoval jako sen, který se vrací 

znovu a znovu: muž, zrcadlo, proměna, Diana. Adam musel zjistit co se to děje.  

Další den, když se rozloučil s Dianou před jejím domem, otočil se a místo odchodu — tiše 

vystoupal zpět na půdu. Schoval se mezi starými bednami a kousky zaprášeného nábytku. 

Nechtěl jen odpovědi. Potřeboval pochopit. 

Čekal celou noc. Nad ránem slyšel známé kroky. Tlumené, opatrné, ženské. 

Diana vstoupila do půdy. Přistoupila k zrcadlu, sundala šaty a podívala se na svůj odraz s tichým 

soustředěním. Znovu ten záblesk světla — a najednou tam stál David. 

Oblékl si pracovní oblečení, jako by se nic nedělo, a zmizel dolů. 

Adam čekal, až zvuk odcházejících kroků ztichne. Až se dveře dole zabouchnou. 

A pak vylezl ze svého úkrytu. 

Přistoupil k zrcadlu. 

V jeho odraze stála Diana.Krásná, něžná, se smutkem v očích, který odrážel jeho vlastní 

zmatení. Adam zadržel dech. Srdce mu bušilo jako zvon. Natáhl ruku k obrazu, který měl být 

jen odrazem, ale cítil… teplo. 

Ne chladné sklo — ale živý dotek.V tom okamžiku jako by svět zadržel dech. Zrcadlo lehce 

zazářilo, jakoby na něj reagovalo. Obraz v něm nezmizel, ale oči Diany se zadívaly přímo do 

těch Adamových. Byla tam. Byla skutečná. Ale jak — a proč? 

Adam stál před rozhodnutím. Mohl couvnout, ignorovat, odejít. Anebo… mohl pokračovat. 

Dotknout se zrcadla znovu. Vyzkoušet — a pochopit. Ve chvíli, kdy se jeho prsty dotkly 

povrchu skla, jako by ho něco vtáhlo. 

Ostrá závrať, těžký tlak v hlavě, světlo a ticho — a pak… 

 



 

 

…pak otevřel oči. 

Ležel na zemi, dýchal ztěžka. Jeho tělo bylo lehčí, menší, vláčnější. 

Vlasy mu spadaly do obličeje. Když se podíval dolů, uviděl drobné ruce, jemné křivky, prsa… 

Vyděšeně přiskočil k zrcadlu. 

A v něm… Adam. Jeho skutečný, mužský obličej, zíral zpět. Adam byl teď Diana. 

Ticho v podkroví bylo náhle ohlušující. Adam se dotýkal svého nového těla, neschopen slova. 

Byl ve stejném těle, které tak zbožňoval, obdivoval… a teď ho obýval. 

Bylo to šokující, ale zároveň podivně… vzrušující. Dotýkal se tváře, krku, ramen. Každý pohyb 

byl jiný. A hluboko uvnitř — cítil něco zvláštního. Něco, co mu říkalo, že právě vstoupil do 

světa, který doteď jen pozoroval zvenčí. 

Odrážející pravdu 

Adam v těle Diany stál jako přimražený. Srdce mu bušilo tak silně, že měl pocit, že to slyší i 

zvenčí. Náhle zaslechl auto. Dveře. Kroky. Rychle přehodil přes zrcadlo starou deku a ustoupil 

do stínu mezi harampádí. Zadržel dech. 



 

 

Pak se dveře podkroví s tichým 

vrznutím otevřely — a do 

místnosti vstoupil David. 

Přistoupil k zrcadlu. Rozvážně, 

téměř rituálně. Sundal deku… a 

ztuhl. 

V zrcadle na něj hleděl Adam. 

Ne jeho vlastní odraz — ale 

skutečně Adam, přesně tak, jak 

vypadal včera. 

David udělal krok zpět. Oči 

rozšířené, tělo ztuhlé. Mozek 

odmítal zpracovat to, co vidí. 

„To není možné,“ zamumlal tiše. 

„Já jsem tam měl být. Já…“ 

Pak to zaslechl. 

Klapot podpatků. 

Tichý, ostrý, pravidelný. Zazníval 

zpoza staré skříně. 

David se prudce otočil — a tam 

stála Diana. 

Nebo spíš: Adam v těle Diany. 

 

Její pohled byl klidný, téměř soucitný. David na ni zíral neschopen slova. 

„Ty… ty jsi… jak…?“ dostal ze sebe. 

Diana (Adam) jen pomalu přikývla. 

„Viděl jsem všechno,“ řekla tichým hlasem. „A chtěl jsem pochopit. Teď už chápu.“ 

David ustoupil, tvář zmatená, ztracená. 

„To zrcadlo… nikdy jsem nevěděl, odkud se vzalo. Jen… stalo se to a já to přijal.“ 

V podkroví zavládlo ticho. Zrcadlo mezi nimi zářilo lehkým odleskem světla. 

Mezi dvěma těly a dvěma dušemi nyní stála jediná otázka: Co teď? 

 

 

 



 

 

Jeden večer jako Diana 

Podkroví, ještě vonící starým dřevem a napětím předchozích minut, se najednou uklidnilo. 

Adam a David seděli proti sobě. Ne jako nepřátelé, ale jako dvě části jednoho příběhu, který 

konečně přestali skrývat. 

Adam se podíval na své – tedy teď Dianino – tělo. „Chci tomu dát šanci,“ řekl tiše. „Jen na 

jeden večer. Chtěl bych… pochopit, co jsi v tom těle cítil. Proč ses rozhodl zůstat.“ 

David chvíli mlčel, pak se jen pousmál. 

„Dobře. Zasloužíš si to.“ 

O chvíli později už Adam — v těle Diany — stál před zrcadlem. 

Měl na sobě jednoduché, ale přiléhavé šaty, vysoké podpatky, rtěnku v barvě vína. 

Jeho vlastní obraz mu připadal neskutečný. Krásný. Neznámý. A přesto zvláštně přirozený. 

První kroky byly nejisté. Chůze na podpatcích vyžadovala rovnováhu, eleganci, lehkost, kterou 

si jako muž nikdy neuvědomoval. Ale zvládal to. Každý pohyb boků, dotek vlasů na rameni, 

vůně parfému — to všechno Adam vnímal mnohem intenzivněji, než čekal. 

Cítil se jinak. Zranitelnější. Ale i silnější. Oči lidí na ulici — především mužů — ho sledovaly. 

Někdy s úžasem, někdy s touhou. Bylo to nové. Nepředvídatelné. Vzrušující. 

David šel po jeho boku, tiše a klidně. „Teď vidíš, proč jsem v tom těle zůstával tak rád,“ řekl 

po chvíli. Adam se jen usmál. „Nechápu to úplně… ale začínám.“ 

Večer. Město zahalené jemným světlem lamp. 

V jednom z nenápadných barů, skrytém v boční uličce, zněla tlumená hudba a šum konverzací. 

V rohu stála kulečníková sada, nad níž se skláněla Diana — tentokrát ovšem s duší Adama. 

Diana měla na sobě červené šaty s hlubokým výstřihem na zádech, které se při každém pohybu 

jemně vlnily kolem stehen. Lodičky na vysokém podpatku klapaly po dřevěné podlaze, ladně, 

ale nezvykle — Adam si stále zvykal. Přesto mu to šlo překvapivě přirozeně. V jedné ruce 

držela malou černou kabelku, v druhé tágo. 



 

 

Napříč stolem stál 

David, s mírným 

úsměvem a pohledem, 

který byl směsicí 

pobavení, obdivu a 

něčeho hlubšího. 

„Tak co, krásko?“ mrkl. 

„Dokážeš mě porazit i s 

podpatky?“ 

Diana se zasmála – ten 

smích byl jiný. Lehčí. 

Téměř svůdný. 

„Možná nevyhraju, ale 

rozhodně přitáhnu víc 

pohledů než ty.“ 

Adam se cítil volně. A 

zároveň zvláštně 

naplněně. Byl to jen 

večer, jen zábava. Ale 

měl v sobě něco… co ho 

svazovalo s Dianou. A 

teď to chápal. 

Po několika kolech kulečníku a skleničce vína se rozhodli odejít. Město bylo v tu chvíli tiché, 

jen z dálky sem doléhal smích a tlumené zvuky hudby z jiných podniků. Pouliční lampy vrhaly 

zlaté kruhy světla na dlažbu, která po deštivém dni stále lehce leskla. 

Diana kráčela po boku Davida, krok co krok, bok po boku. Její červené šaty lehce vlály v 

nočním vánku, a podpatky klapaly rytmicky, ale už ne nemotorně — spíš s jistotou a ladností. 

V ruce svírala Davidovu dlaň. Oba mlčeli. Ale nebylo to trapné ticho — naopak, bylo naplněné 

porozuměním a klidem. 

David se na ni podíval. „Víš… i když vím, že jsi to pořád ty, Adam… když tě vidím takhle, 

když tě slyším smát se… připadáš mi úplně jinak. Možná víc… opravdově.“ 

Diana se zastavila. 

„Taky mě to mate. Ale cítím se… svobodně. Tady, teď. Vedle tebe.“ 

Chvíli se jen dívali jeden na druhého, mezi nimi jen pouliční světlo a noční vzduch. A pak… 

se jejich rty přiblížily. Polibek byl něžný, zvídavý. 

Ne jako mezi mužem a ženou. Ani jako mezi dvěma přáteli. Ale jako dvě duše, které si právě 

v tu chvíli dovolily být úplně samy sebou. 

Pak pokračovali dál — pomaleji, ruku v ruce, městem, které náhle působilo jako jejich vlastní 

svět. 



 

 

Večer se pomalu chýlil ke konci. Město za okny ztrácelo barvy, světla baru pohasla a ulice se 

ponořila do tiché temnoty. Adam a David — stále v ženské a mužské podobě — se vraceli 

domů. Šli mlčky, ruku v ruce. 

Dům působil jinak než dřív. Už v něm nebylo tajemství, jen sdílené porozumění. 

Na půdě opět stanuli před zrcadlem. Adam pohlédl na svůj dřívější odraz. A pak s klidem řekl: 

„Děkuju. Chtěl jsem to zažít, ale nejsem tím člověkem. Ne takto. Ne natrvalo.“ 

David mlčky přikývl. Adam se dotkl zrcadla. Záblesk světla. Návrat. A pak tam stál opět muž 

Adam, vedle něj Diana, znovu v těle, které jí tak dobře sedělo. 

Dlouho si hleděli do očí. A pak se obejmuli. 

V tom tichém, intimním objetí nebylo třeba slov. Byli to dva lidé, kteří poznali nejen jeden 

druhého, ale i svět skrze oči toho druhého. Milovali se něžně, s respektem a hlubokou touhou. 

Diana vedla, Adam následoval. Tentokrát bez tajemství. Bez rozpaků. Jen s důvěrou. 

Diana hledá práci – poprvé jako sama sebou 

První ráno, kdy se probudila s vědomím, že dnes už nemusí být Davidem, bylo jako nadechnout 

se po dlouhém potápění. Otevřela oči, natáhla se v saténovém prádle, a na rtech se jí objevil 

úsměv. Dnes hledám práci. Já — Diana. 

Usedla k počítači a otevřela pracovní portál. Chvíli váhala. Co vlastně umí? Co chce dělat? Sice 

měla Davidovy zkušenosti se stavebnictvím, ale to ji teď nelákalo. Chtěla práci, kde může být 

mezi lidmi, v kontaktu, s elegancí a empatií — jako žena, kterou se stala. 

Diana nastupuje do nové práce – jako sekretářka ve velké firmě 

Po několika týdnech drobných brigád a dočasných pozic se Dianě naskytla nečekaná příležitost: 

velká technologická firma hledala novou výkonnou asistentku ředitele. Nabídka byla 

prestižní — moderní kancelář, firemní benefity, a hlavně: prostředí, kde se mohla rozvíjet a 

ukázat, co v ní je. 

Přihlásila se. A přestože konkurence byla silná, její vystupování, schopnost jednat s lidmi, 

jazykové znalosti (které si jako David kdysi osvojila) a přirozená empatie z ní udělaly favoritku. 

První den v nové práci 

Do práce přišla v elegantním kostýmku, černé lodičky klapaly po mramorové podlaze recepce 

a s úsměvem se představila na vrátnici. Asistentka personalistky ji doprovodila do 7. patra, kde 

na ni čekala kancelář s výhledem na město. Stůl s jmenovkou Diana Štěpánová. Všechno 

bylo… skutečné. 



 

 

Její nadřízený, pan Hruška, byl zpočátku přísný, ale 

rychle si všiml, že Diana je spolehlivá, důsledná a 

diskrétní. Zvládala organizaci schůzek, komunikaci 

se zahraničními klienty, i nečekané krizové situace. 

Kolegové ji brali jako samozřejmou součást týmu. 

Změna, která jí dávala smysl 

Každé ráno vstávala s pocitem, že žije svůj život, 

ne jen naplňuje očekávání okolí. Milovala rituály — 

výběr šatů, ranní make-up, horká káva na cestu. 

Diana si začala budovat vlastní kariéru. Už ne jako 

stín Davida, ale jako sebevědomá žena, která ví, co 

chce. 

Život mimo práci – nový svět, nové vztahy 

Diana si pomalu budovala nový život. Už to nebyly 

jen večerní procházky po městě s pocitem, že hraje 

roli — bylo to opravdové. Každé ráno se oblékla 

tak, jak to cítila. Sukně, halenka, decentní šperky. 

Ráda si vybrala boty na vyšším podpatku, které jí 

dodávaly sebevědomí. A už to nedělala pro nikoho 

jiného. Dělala to pro sebe. 

Po práci se někdy zastavila s kolegyněmi na víno. Jindy šla sama na nákup nebo do kavárny. 

Bavilo ji poznávat nové lidi, reagovat jako žena, být vnímána jinak než dřív. Zjišťovala, jak 

odlišný je svět, když se na něj člověk dívá ženskýma očima. Vnímala pozornost, 

komplimenty, ale i nástrahy a předsudky. 



 

 

Jednoho teplého večera, když spolu stáli na vrcholku 

kopce a dívali se na západ slunce, Adam poklekl. Z 

kapsy vytáhl malou krabičku a se zadrženým 

dechem se podíval Dianě do očí: 

„Diano, už jsi změnila můj život jednou... ale já chci, 

aby ses stala jeho součástí navždy. Vezmeš si mě?“ 

Diana měla v očích slzy. Nezaváhala ani na vteřinu. 

„Ano.“ 

Jejich svatba byla malá, ale kouzelná. Uskutečnila 

se na zahradě za domem, který kdysi koupil David 

— a který se teď stal domovem Adama a Diany. 

Mezi květinami, svíčkami a bílými stuhami to místo 

vypadalo jako z pohádky. 

Diana měla na sobě elegantní krajkové šaty s 

jemným výstřihem a dlouhou vlečkou. Její vlasy 

byly upravené do měkkých vln a v uších se jí třpytily 

stříbrné náušnice. Adam měl tmavý oblek, motýlka 

a výraz, který říkal jediné: „Tohle je ten nejšťastnější 

den mého života.“ 

 

Obřad vedl jejich společný přítel, a když si slíbili lásku a oddanost, nezůstalo jediné oko 

suché. Po svatbě následovala večeře pod širým nebem, tanec, smích a projevy přátel. 

Nechybělo ani tiché připomenutí toho, co 

všechno museli oba překonat, aby se dostali až 

sem. 

Společný život poté plynul ve znamení důvěry 

a rovnováhy. Adam pokračoval ve své práci, 

Diana zůstala ve své roli sekretářky, ale stále 

zvažovala, že si otevře vlastní malý podnik — 

možná butik s módou, která jí v nové identitě 

přirostla k srdci. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Líbánky strávili v malém přímořském 

městečku na jihu Itálie. Diana si přála cítit 

se jako hrdinka romantického filmu — a 

Adam jí to splnil. Pronajali si malý 

kamenný domek s výhledem na moře. 

Každé ráno snídali na terase s výhledem na 

blankytné vlny, Diana v lehkých letních 

šatech, Adam v rozhalené košili, bez 

spěchu, jen pro sebe. 

Ve dne objevovali malebné uličky, 

ochutnávali italská vína a smáli se, když se 

snažili domluvit se s místními. Diana nosila 

vzdušné šaty, klobouky a sandálky na 

podpatku, a Adam se jí nemohl nabažit — 

vypadala šťastně, svobodně, sama sebou. 

Večer se procházeli po pláži, drželi se za 

ruce a mluvili o všem, co je ještě čeká. 

První rok manželství byl naplněn láskou, 

ale i výzvami. Učili se spolu rozhodovat, 

plánovat, ustupovat. Ale nikdy se 

nevzdávali. Věděli totiž, že to největší 

tajemství už spolu překonali — a že jim nic 

nemůže zlomit to, co je spojuje. 

Jednoho rána se Diana probudila s nezvyklým pocitem — mírná nevolnost, zvláštní citlivost a 

zvláštní, klidná intuice, která jí šeptala, že se něco změnilo. Zpočátku tomu nevěnovala 

pozornost, ale když se to opakovalo další dny, rozhodla se koupit těhotenský test. 

Stála v koupelně, oblečená ještě v noční košili, a držela v ruce test. Dvě čárky. Chvíli jen stála, 

neschopná dechu, oči se jí zalily slzami. Pak se usmála. A pak — rozplakala. 

Večer připravila Adamovi překvapení. Uvařila jeho oblíbenou večeři, zapálila svíčky a po jídle 

mu podala malý dárek — v krabičce ležely dětské botičky. Adam chvíli nechápal, pak se mu 

rozšířily oči a podíval se na Dianu. Ta jen přikývla. 

Objal ji tak pevně, že se téměř nemohla nadechnout. „Budeme rodiče?“ šeptl. „Ano,“ 

odpověděla tiše a se smíchem. 

Následující týdny byly plné plánování, smíchu a něhy. Adam se ukázal jako pozorný partner 

— chodil s ní na prohlídky, masíroval jí unavené nohy, učil se vařit těhotenská jídla podle 

receptů z internetu. Diana se cítila v bezpečí, milovaná, přijímaná. 

A přestože jejich začátek byl kouzelný a trochu neobvyklý, čekalo je něco naprosto obyčejného 

— příchod nového života. Jejich dcery. 



 

 

Diana seděla v nemocničním pokoji, slunce zapadalo za oknem a na jejím čele se perlil pot. 

Byla vyčerpaná, ale šťastná — v náručí držela svou dceru, drobný uzlíček s růžovými 

tvářičkami a tmavými vlásky. Adam seděl vedle ní, oči zarudlé dojetím, a jen mlčky sledoval 

matku a dítě. Bylo to poprvé, co oba opravdu pochopili, co znamená nový začátek. 

Po návratu domů se jejich dům naplnil novým rytmem — pláčem, smíchem, nočním vstáváním, 

prvními koupáními i výlety s kočárkem. Diana byla unavená, ale nikdy nebyla šťastnější. Adam, 

i když si kdysi nedokázal představit, že bude otcem, se v této roli našel. Miloval své děvčátko 

bezmezně. 

Roky ubíhaly a jejich dcera, které dali 

jméno Klára, rostla jako z vody. Byla 

zvídavá, veselá a neuvěřitelně bystrá. 

Už od malička milovala, když jí Adam 

četl pohádky, a s Dianou ráda sedávala 

u zrcadla v ložnici, kde si zkoušela její 

šperky a ptala se na všechno možné — 

jaké to je být mámou, jak se poznali s 

tátou, a proč se jejich dům zdá být 

„trochu kouzelný“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zrcadlo na půdě teď pokrývala stará deka. Už ho nepotřebovali. Jejich život už nebyl o 

přeměnách a útěcích — byl o přijetí, lásce a nové rodině. A i když Diana občas přemýšlela o 

tom, čím si prošli, vždycky se usmála. Věděla, že našla své místo. Že její proměna nebyla 

náhodná — byla osudem. Jednoho romantického večera Adam s Dianou vzpomínali a 

přemýšleli, jak zrcadlo ještě využít. Je přeci škoda ho mít schované na půdě. Co třeba ho 

používat pro dobrou věc, třeba pro lidi, které se narodili do jiného těla. Nebo ho využít pro 

detektivní činnost, třeba pro nevěrné partnery. Je toho tolik jak by se dalo využít. Adam chvíli 

přemýšlel a pak se usmál a   řekl: máš pravdu má lásko. Musíme to však pořádně promyslet a 

naplánovat:  

Jak by měli Adam s Dianou zrcadlo dále využít?  



 

 

A: Pro lidi, kteří se narodili do jiného těla 

B: Pro detektivní činnost 

C: Zrcadlo již více nepoužívat 

 Odpovědi nebo jiné návrhy můžete napsat do komentáře.  

 

p.s.:  Toto je má první povídka vytvořená s pomocí AI, tak doufám, že se trochu líbila… 

 

vytvořila pro vás: 

Lucka Stárková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


